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ПРОЕКТ

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта
 в п. Айхал Мирнинского района РС (Я) на 2022-2026гг»
МО «Поселок Айхал» утвержденную Постановлением 
Администрации от 15.12.2022 г. № 556

0. 	В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главы № 414 от 18.10.2021 г. «Об утверждении Положения о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ МО «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»:
0. 1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта
0.  в п. Айхал Мирнинского района РС (Я) на 2022-2026 гг» утвержденную постановлением администрации МО «Поселок Айхал» от 15.12.2021 № 555 следующие изменения:
0. 1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению №1 настоящего Постановления;
0. 1.2. Раздел 3 «Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.3.Раздел 4 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. В наименовании и тексте постановления цифры «2026» заменить цифрами «2027»
3. Пресс-секретарю (Байгаскина А.А.) обнародовать  настоящее постановление с приложениями в информационном бюллетене «Вестник Айхала» и на официальном сайте Администрации  МО «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф).
3.Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального обнародования (опубликования).
4.Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.


Глава поселка                                                                                Г.Ш. Петровская
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ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	1
	Наименование программы 

	
Развитие физической культуры и спорта в п. Айхал Мирнинского района РС (Я) на 2022-2027 г.г (далее Программа)



	2
	Сроки реализации программы
	
2022 - 2027




	3
	Координатор программы
	Заместитель Главы администрации 




	4
	Исполнители программы


		
Главный специалист по КСиМП Администрации МО «Поселок Айхал»



	5
	Цель(-и) программы

	- создание условий для укрепления здоровья   населения ;
- пропаганда здорового образа жизни, популяризации массового спорта 



	6
	Задачи программы

	
1. Проведение массовых физкультурно – оздоровительных мероприятий; развитие массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения среди всех возрастных групп и категорий населения п. Айхал;
2. Развитие детско-юношеского спорта п. Айхал; Улучшение качества проводимых спортивных мероприятий
3.Создание оптимальных условий для подготовки высококвалифицированных спортсменов;     


	Финансовое обеспечение программы:
	Расходы

	
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	  2026 год
	2027 год

	Федеральный бюджет
	
	

	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	
	

	-
	-
	-
	-

	Бюджет МО «Мирнинский район»
	
	

	-
	-
	-
	-

	[bookmark: _Hlk85970732]Бюджет МО «Поселок Айхал»
	544 616,60
	1 462 811,70
	1 677 500,00
	1 400 000,00
	580 000,00
	580 000,00

	Иные источники
	
	500 000,00

	
	-
	
	

	ИТОГО
	544 616,60
	1 962 811,70
	1 677 500,00
	1 400 000,00
	580 000,00
	580 000,00




	8
	Планируемые результаты реализации программы
		
1. Повышение качества проводимых спортивно – массовых мероприятий.
2. Увеличение доли граждан поселения, систематически занимающихся физической культу рой и спортом.
3. Сохранение и укрепление здоровья, развитие физической культуры населения.









































Приложение 2 к Постановлению
Раздел 3.
Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы
«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В П. АЙХАЛ МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) НА 2022– 2027 г.г.
рублей
	№ п.п.



	Мероприятия по реализации программы
	Источник финансирования
		
Объем финансирования по годам

	
	
	
	1 год планового периода
2022 г.
	2 год планового периода
2023г.
	3 год планового периода
2024г.
	4 год планового периода
2025г.
	5 год 
планового периода
2026г.
	6 год
планового периода
2027 год

	1
	Приобретение Сувенирной продукция, спортивной атрибутики, полиграфии для 
проведения массовых физкультурно – оздоровительных мероприятий; 
	Всего
	
84 351
	
377 070,07
	
237 500,00
	
500 000,00
	
100 000,00
	
100 000,00

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	Государственный бюджет РС(Я)
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МО «Мирнинский район»
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МО «Поселок Айхал»
	
84 351,00
	377 070,07
	237 500,00
	500 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	2
	Организация спортивно-массовых мероприятий (соревнования, турниры)
	Всего
	
	

229 200,00
	

125 000,00
	


	

150 000,00
	

150 000,00

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	


	
	
	Государственный бюджет РС(Я)
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МО «Мирнинский район»
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МО «Поселок Айхал»
	
	
229 200,00
	
125 000,00
	

	
150 000,00
	
150 000,00

	3
	Организация фестивалей спорта, марафонов, Спартакиад (аренда зала, оплата судейства, медицинского персонала, гранты)
	Всего
	
	
	90 000,00
	100 000,00
	80 000,00
	80 000,00

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	Государственный бюджет РС(Я)
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МО «Мирнинский район»
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МО «Поселок Айхал»
	
	
	90 000,00
	100 000,00
	80 000,00
	80 000,00

	4
	Приобретение спортивного инвентаря 
	Всего
	
	
	
	
	100 000,00
	100 000,00

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	Государственный бюджет РС(Я)
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МО «Мирнинский район»
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МО «Поселок Айхал»
	
	
	
	
	100 000,00
	100 000,00

	5
	

Премирование лучших тренеров
	Всего
	
	500 000,00
	500 000,00
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	Государственный бюджет РС(Я)
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МО «Мирнинский район»
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МО «Поселок Айхал»
	
	500 000,00
	500 000,00
	
	
	

	



6.
	


Оплата проезда, проживания питания спортсменов на соревнования районного республиканского, ДФО, Российского уовней
	Всего
	460 265,60
	856 541,63
	725 000,00
	800 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	Государственный бюджет РС(Я)
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МО «Мирнинский район»
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МО «Поселок Айхал»
	460 265,60
	856 541,63
	725 000,00
	800 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	




ИТОГО по программе


	Всего
	

544 616,60
	

1 962 811,70
	

1 677 500,00
	

1 400 000,00
	

580 000,00
	

580 000,00

	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	Государственный бюджет РС(Я)
	
	
	
	
	
	

	
	Бюджет МО «Мирнинский район»
	
	
	
	
	
	

	
	Бюджет МО «Поселок Айхал»
	

544 616,60
	

1 962 811,70
	

1 677 500,00
	

1 400 000,00 
	

580 000,00
	

580 000,00





Приложение 3 к Постановлению


РАЗДЕЛ 4.
Перечень целевых индикаторов программы 
«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В П. АЙХАЛ МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) НА 2022– 2027 г.г.
	№ п/п
	Наименование индикатора
	Единица       
измерения
	Базовое значение индикатора
	Планируемое значение индикатора по годам реализации

	
	
	
	
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	3-й год планового периода
	4-й год планового периода
	5-й год планового периода
	6-й год планового периода

	1
	Проведение массовых физкультурно – оздоровительных мероприятий; развитие массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения среди всех возрастных групп и категорий населения п. Айхал
	

	
	Увеличение количества спортивных мероприятий, проведённых учреждениями спорта, находящимися на территории муниципального образования
	единиц
	30
	42
	34
	45
	45
	46
	46

	2
	Развитие детско-юношеского спорта п. Айхал; Улучшение качества проводимых спортивных мероприятий
	

	
	Увеличение числа участвующих в спортивных соревнованиях 
	чел
	2450
	2600
	2650
	2700
	2720
	2750
	2750

	3.
	Создание оптимальных условий для подготовки высококвалифицированных спортсменов    
	

	
	Увеличение количества спортсменов поселка, занявших призовые места в соревнованиях различного уровня
	чел
	60
	67
	68
	69
	70
	71
	71

	
	Увеличение выездных спортивных соревнований областного и всероссийского уровня
	единиц
	28
	30
	32
	34
	35
	36
	36






image1.jpeg




